
KROUŽKOVÁ VAZBA 
 

Tento přístroj slouží k děrování papíru a plastikových folií a pro vazbu těchto materiálů 

pomocí kroužkové vazby. Přístroj používejte pouze k tomuto účelu v souladu 

s návodem k obsluze. 
 

Materiál k vazbě je k dostání u výpůjčního pultu, cena kroužkové vazby je 15 Kč 

(přední a zadní strana vazby A4, kroužkový hřbet). K dispozici jsou tyto rozměry: 

⌀ 8 mm kapacita do 45 listů 

⌀ 10 mm kapacita do 70 listů 

⌀ 12 mm kapacita do 100 listů 

⌀ 14 mm kapacita do 120 listů 

⌀ 19 mm kapacita do 150 listů 
 

NÁVOD K OBSLUZE 
 

Děrování dokumentu 

- přední a zadní stranu vazby vždy děrujte zvlášť 

- současně děrujte maximálně 15 listů papíru 80 g/m2 

- urovnejte listy papíru a vložte je do děrovací štěrbiny 

stranou, která má být svázána  

- stiskněte tlačítko pro děrování 

- vyjměte listy papíru 
 
 

Vazba dokumentu 
- umístěte kroužkový hřbet za kovový hřeben tak, 

aby jazýčky směřovaly k vám 

- přitáhněte páčku pro vazbu, aby se kroužky vazby 

dostatečně rozevřely a bylo možné vkládat dokument 

- vložte přední stranu vazby lícem dolů na otevřené 

kroužky hřbetu 

- nyní vkládejte listy dokumentu opět lícem dolů, dokud 

není vložený celý dokument, vložte zadní stranu vazby 

- posuňte páčku do původní pozice, tím uzavřete kroužkový hřbet 

- dokument vyjměte směrem nahoru 
 

Odstranění odpadu po děrování 

- odpadní zásuvka je umístěna na pravém boku přístroje, 

je nutné ji pravidelně vyprazdňovat, aby nedošlo k  ucpání 

- zásuvku celou vysuňte a odpad vysypte 

- zásuvku opět zasuňte, až zacvakne do původní polohy 
 

Hotovo  


